―1―

2012012012012222年度第年度第年度第年度第4444回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2012年10月17日（水）10:40～11:05

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、学部長、研究科長、図書館長、今教授、

藤井教授、佐々木教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

○定款第23条により成立

会議に先立ち、学長より、第3回臨時教育研究審議会（2012年9月19日開

催）の議事録の内容確認が行われた。

学部長候補者推薦委員会学部長候補者推薦委員会学部長候補者推薦委員会学部長候補者推薦委員会のののの設置設置設置設置についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長より、学部長候補者推薦委員会の設置について、資料に基づき説明

があった。現学部長が2013年3月31日をもって任期満了となることから、

「青森公立大学経営経済学部長の選考等に関する規程」に基づき、学部長

候補者推薦委員会を設置する旨の説明があった。また、同規程第５条に規

定されている推薦委員会の委員は学長、事務局長の他、教育研究審議会委

員のうちから３名を選出することとなっていることから、互選により推薦

委員を選出することとなった。

○当該選出方法については、単記無記名投票（ただし、学長及び事務局長

は被選考者から除く）により行うこととし、得票同数の場合は決選投票に

より決することとなった。

○投票結果（立会人：学部長、研究科長）

  投票総数       8票

  有効投票数      8票

  無効投票数      0票

    藤井教授  3票

    羽矢教授  2票

    今教授   1票

    佐々木教授 1票

    河野教授  1票

開票の結果、上位２名（藤井教授、羽矢教授）は決定となったが、残り１

―2―

【報告】

案件①

案件②

案件③

その他

名は１票の３名（今教授、佐々木教授、河野教授）による決選投票となっ

た。

○決選投票結果（立会人：佐々木教授、藤井教授）

  投票総数       8票

  有効投票数      8票

  無効投票数      0票

    佐々木教授  5票

    河野教授   2票

    今教授    1票

開票の結果、残り１名は佐々木教授に決定した。

平成平成平成平成24242424年度年度年度年度「「「「産業界産業界産業界産業界のニーズにのニーズにのニーズにのニーズに対応対応対応対応したしたしたした教育改善教育改善教育改善教育改善・・・・充実体制整備事業充実体制整備事業充実体制整備事業充実体制整備事業」」」」

選定結果選定結果選定結果選定結果にににについてついてついてついて（（（（報告報告報告報告））））

○学部長より、平成24年度「産業界のニーズに対応した教育改善・充実体

制整備事業」選定結果について、資料に基づき、本学が選定された旨の報

告があった。

2012201220122012年度卒業予定者年度卒業予定者年度卒業予定者年度卒業予定者のののの就職内定状況就職内定状況就職内定状況就職内定状況についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局（入試・就職チームリーダー）より、2012年度卒業予定者の就職

内定状況について、資料に基づき報告があった。2012年9月30日現在の就職

内定状況について報告された。

東日本大震災被災学生支援基金東日本大震災被災学生支援基金東日本大震災被災学生支援基金東日本大震災被災学生支援基金アンケートアンケートアンケートアンケート結果結果結果結果にににについてついてついてついて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局（教務・学生チームリーダー）より、東日本大震災被災学生支援

基金アンケート結果について、資料に基づき報告があった。

○特になし